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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 2. februar 2016 efter ønske 

fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF) stillet følgende spørgsmål nr. 320 

(alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 320: 

 

Vil ministeren – set i lyset af at et stort antal af de "mindreårige" asylansøgere, 

der bliver alderstestet, viser sig at være personer over 18 år – tage initiativ til at 

udvide antallet af asylsøgere, der bliver alderstestet? 

 

Svar: 

 

Når der er tale om uledsagede mindreårige, er udlændingens alder afgørende for 

vurderingen af, om den pågældende er omfattet af de særlige regler og sagsbe-

handlingsprocedurer, der gælder for uledsagede mindreårige. Det er endvidere 

afgørende for, om udlændingen skal opholde sig på et særligt center for børn. 

Derfor er det meget væsentligt, at den korrekte alder bliver slået fast. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Udlændingestyrelsen foretager altid en konkret vurdering af, om der 

er grundlag for at iværksætte en aldersundersøgelse af en uledsaget 

mindreårig asylansøger. Styrelsen vil iværksætte en aldersundersø-

gelse, hvis det ikke efter en umiddelbar vurdering må lægges til 

grund, at ansøgeren er mindreårig. I vurderingen af om der skal 

iværksættes en aldersundersøgelse, lægger styrelsen både vægt på 

ansøgerens fysiske fremtræden og andre oplysninger om ansøgers 

alder, herunder om der foreligger identitetsdokumenter, som kan 

dokumentere ansøgerens alder. Det er Udlændingestyrelsens vurde-

ring, at disse kriterier er tilstrækkelige til at sikre, at alle relevante an-

søgere alderstestes. 

 

Det bemærkes, at Udlændingestyrelsen også iværksætter aldersun-

dersøgelse i visse tilfælde, hvor det efter en umiddelbar vurdering må 
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lægges til grund, at ansøgeren er mindreårig. Det sker, når ansøgeren 

fremtræder ældre end den oplyste alder. Her er formålet først og 

fremmest at fastlægge den mindreåriges korrekte alder.” 

 

Jeg kan henholde mig til Udlændingestyrelsens udtalelse. 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


